
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

Oggetto: procedura di valutazione del personale docente per 
la  progressione economica  per  classi,  ai  sensi  dell’art.  6, 
comma 14,  della  Legge n.  240/2010 –  II  semestre  2023 - 
approvazione atti della Commissione (PEDOC13)

IL RETTORE

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 1031/2023 è stata 
nominata la commissione di valutazione per l’anno 2023 per la 
progressione economica per classi, ai sensi dell’art. 6, comma 
14 della Legge n. 240/2010;

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 228/2024 è stata 
avviata  la  procedura  di  valutazione  per  coloro  che  hanno 
maturato nel II semestre 2023 il diritto al passaggio alla classe 
stipendiale successiva (PEDOC13);

- Premesso che la Commissione Giudicatrice ha concluso i lavori 
in data 15 maggio 2024;

- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  la  valutazione  dei 
professori  e  dei  ricercatori  a  tempo  indeterminato  per  la 
progressione economica per classi ai sensi dell’art. 6, comma 14 
della Legge n. 240/2010 emanato con D.R. Rep. n. 895/2016 e 
modificato da ultimo con DR. Rep. n. 661/2020 in vigore dal 16 
ottobre 2020; 

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato  opportuno  approvare  gli  atti  della  Commissione 

Giudicatrice e inquadrare nella classe stipendiale successiva a 
quella in godimento i docenti che hanno presentato istanza per 
la valutazione e hanno conseguito un giudizio positivo

DECRETA

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9184-9185-9186 
Email carriere.docenti@uninsubria.it     
PEC ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.044.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì,

 giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024
Tit. VII
Cl. 5
Fasc. 2023-VII/5.5.2
N. Allegati: 1
Rif. /
gp/VLP/CP/ELT/MC

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

1. di  approvare  gli  atti  della  Commissione  Giudicatrice  della 
procedura di valutazione per il passaggio alla classe stipendiale 
successiva a quella in godimento (PEDOC13)

2. di attribuire ai professori e ricercatori che hanno conseguito un 
giudizio  positivo  (allegato  1),  la  progressione  economica 
spettante per il  passaggio alla  classe stipendiale successiva a 
decorrere dal primo giorno del mese nel quale sorge il relativo 
diritto, ai sensi dell’art. 2, comma 3 e dell’art.3, comma 3, del 
D.P.R. n. 232/2011;

3. di  imputare  la  spesa  già  prevista  a  budget  2024  sulla  UA 
00.99.A5 Area Risorse Umane e Finanziarie e sulle seguenti voci 
COAN:
CA.04.43.01.01.01 “Stipendi  ed altri  assegni fissi al  personale 
docente e ricercatore”; CA.04.43.01.01.02 “Oneri previdenziali a 
carico Ente su assegni fissi personale docente e ricercatore”;
CA.04.43.01.01.03  “Oneri  IRAP  su  assegni  fissi  personale 
docente e ricercatore”;

4. di dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel sito 
web  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria 
(www.uninsubria.it);

5. di  incaricare  l’Ufficio  Carriere  docenti  dell’esecuzione  del 
presente  provvedimento,  che  sarà  registrato  nel  repertorio 
generale dei decreti.

Ferma restando l’impugnazione in sede giurisdizionale, avverso il 
presente provvedimento è ammesso reclamo al Rettore da parte 
degli  interessati  da  presentare  entro  10  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line di Ateneo.
Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. Vincenzo Leonardo Paciolla
Tel. +39 0332 219189 – vincenzo.paciolla@uninsubria.it

2

http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

Allegato 1
Procedura di valutazione del personale docente per la 

progressione economica per classi triennali, ai sensi dell’art. 6, 
comma 14, della Legge n. 240/2010 

II semestre 2023 (PEDOC13)

ELENCO DOCENTI CHE HANNO CONSEGUITO GIUDIZIO 
POSITIVO

COGNOME NOME

1. AGENO WALTER

2. ALLEVI ALESSIA

3. ANGELI FABIO

4. ARDIZZOIA GIAN ATTILIO

5. ARTUSO ROBERTO

6. BASEOTTO PAOLA

7. BENINCORI TIZIANA

8. BIAVASCHI PAOLA

9. BOCALE PAOLA

10. BONOMETTI STEFANO

11. CABRINI LUCA

12. CACCIA MASSIMO LUIGI MARIA

13. CACCIAPUOTI CLAUDIO

14. CARLUCCI ANNALISA

15. COLOMBO PIETRO

16. DE LERMA BARBARO ANDREA

17. DE VITO GIOVANNI

18. DEHO' FEDERICO

19. DI IORIO ANTONINO

20. DI TRAPANI PAOLO

21. DONADINI MARCO PAOLO

22. FASANO MAURO

23. FEOLA MARIA DOMINIQUE ENZA

24. FORLANI GRETA

25. FORTI LIA CHIARA

26. GALLO IGNAZIO

27. GALMARINI UMBERTO

28. GAMBA ASTRID

29. GARBERI CESARE

30. GHEZZI FABIO

31. GIANFAGNA FRANCESCO

32. GINELLI FRANCESCO GIULIO

33. IMPERATORI ANDREA SELENITO

3



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

34. KILSTRUP-NIELSEN CHARLOTTE

35. LA ROSA STEFANO

36. LAZZARINI SERGIO

37. LEONE CARMELA

38. LEVRINI LUCA

39. MARTINELLI ANDREA

40. MASCIOCCHI NORBERTO

41. MONTAGNOLI ANTONIO

42. MONTI VALERIO

43. MORASCA SANDRO

44. MORONE ANDREA

45. MUTI GIUSEPPE

46. NEGRINI DANIELA

47. ONETTI ALBERTO

48. PALLOTTI FRANCESCO

49. PANNO ALESSANDRO

50. PAPA ESTER

51. PASSI ALBERTO GIUSEPPE

52. PERLETTI GIANPAOLO

53. PIARULLI UMBERTO

54. PICOZZI MARIO

55. PIFFARETTI GABRIELE

56. PISONI ALESSIA

57. PORTA GIOVANNI

58. POZZI ANDREA

59. PREATONI DAMIANO

60. RECCHIA SANDRO

61.
REDAELLI GIOVANNA LUISA 

MARIA

62. REGUZZONI MARCELLA

63. RENTERIA DIAZ ADRIAN

64. RIPAMONTI GILDA

65. ROSETI CRISTINA

66. ROVERA FRANCESCA  ANGELA

67. RUGGIERI GIANLUCA

68. SABADINI NICOLETTA

69. SACCO FRANCESCO

70. SALVATORE VINCENZO

71. SANTORO ROMUALDO

72. SETTI ALBERTO GIULIO

73. SICARI SABRINA SOPHY

74. SIENI ELISABETTA

4



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

75. SPINAZZÈ ANDREA

76. SURACE MICHELE FRANCESCO

77. TETTAMANTI LUCIA

78. TOSI DAVIDE

79. VALLI ROBERTO

80. VERONESI GIOVANNI

81. VEZZULLI ANDREA

82. VISCA DINA

83. VITILLO JENNY GRAZIA

84. ZAMPERETTI GIORGIO MARIA

85. ZUDDAS PAOLO

5


		2024-05-24T10:09:23+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




